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گروه بین‌الملل - علی ودایع: 
اوکراین عطش سیری ناپذیری برای 
دستیابی به تسلیحات و کمک‌های 
مالی غرب از خود نشان داده‌است. 
حالا کی‌یف توانسته پنتاگون را برای 
دریافت بمب‌های خوشه‌ای قانع کند ؛ 
آنها در ضدحملات بهاره علیه خطوط 
دفاعی روسیه ناکام مانده‌اند. نکته 
جالب اینجاست که روسیه، اوکراین و 
آمریکا کنوانسیون مربوط به مهمات 
خوشه ای را که تولید، انباشت، استفاده 
و انتقال این سلاح‌ها را ممنوع می‌کند، 
امضا نکرده‌اند.وزارت دفاع ایالات 
متحده با دفاع از تصمیم برای ارائه 
مهمات خوشه‌ای به اوکراین با ارزش 
800 میلیون دلار خبر داد. بنا به 
اذعان پنتاگون ، یکی از دلایل اصلی 
این اقدام کمک به کی‌یف برای عبور 
از خطوط دفاعی روسیه در شرایطی 
که ضدحمله اوکراین کندتر از انتظارها 
پیش می‌رود، عنوان کرد. سی‌ان‌ان 

نخستین بار هفته گذشته گزارش داد 
که دولت آمریکا در حال بررسی این 
اقدام است، زیرا نیروهای اوکراینی برای 
کسب دستاوردهای بزرگ در ضد حمله 
خود علیه روسیه دچار چالش شده‌اند. 
مساله بنیادین این است که بمب‌های 
خوشه‌ای که می‌توانند از هواپیما یا 
سکوهای پرتاب موشکی پرتاب شوند، 
در بیش از ۱۲۰ کشور - در چارچوب 
ممنوع  مهمات خوشه‌ای-  کنوانسیون 
شده‌اند. بمب خوشه‌ای به هنگام انفجار 
شمار زیادی بمب‌های کوچکتر را در 
محیط وسیعی پخش می‌کند. این 
بمب‌های کوچکتر در صورت انفجار 
جان شهروندان بیشتری را تهدید 
می‌کنند و درصورت منفجر نشدن هم 
به صورت مین عمل کرده و می‌توانند 
خطرات جانی و معلولیت برای غیر 

نظامیان به همراه داشته باشند.
تلاش برای تامین آتش جنگ

»کالین کال« معاون وزیر دفاع 

آمریکا در امور سیاسی در یک نشست 
خبری گفت: »می‌خواهیم مطمئن 
شویم که اوکراینی‌ها توپخانه کافی 
برای حفظ آنها در نبرد در چارچوب 
ضدحمله فعلی دارند و از آنجایی که 
کارها کمی کندتر از آنچه برخی انتظار 
داشتند پیش می‌رود، هزینه‌های 
توپخانه بسیار بالاست.« وی افزود که 
مهمات به اوکراین »در یک بازه زمانی 
مناسب برای ضد حمله« تحویل خواهد 
شد. کال همچنین گفت که ارسال 
مهمات خوشه‌ای سیگنال مهمی برای 
روسیه است مبنی بر اینکه اوکراینی‌ها 

در این بازی خواهند ماند. 
»جیک سالیوان« مشاور امنیت 
ملی کاخ سفید نیز تأیید کرده است 
که ایالات متحده مهمات خوشه‌ای را 
به عنوان بخشی از بسته کمک نظامی 

جدید به اوکراین می‌فرستد.
سالیوان به خبرنگاران گفت: »من 
تصمیم نداریم اینجا بایستم و بگویم 

این کار آسانی است. این یک تصمیم 
دشوار است. این تصمیمی است که 
ما به تعویق انداختیم. این تصمیمی 
است که مستلزم بررسی دقیق آسیب 
احتمالی به غیرنظامیان است و وقتی 
همه اینها را کنار هم گذاشتیم، 
تیم امنیت ملی به اجماع رسید و 
رئیس‌جمهوری آمریکا در نهایت با 
مشورت با متحدان و شرکا و با مشورت 
اعضای کنگره، تصمیم گرفت که این 

استراتژی را به پیش ببرد«.  
هشدار درباره جنگ جهانی

واکنش مسکو همان‌طور که قابل 
پیش بینی بود با هشدار خشمگینانه 
درباره جنگ جهانی سوم همراه شد. 
»آناتولی آنتونف« سفیر روسیه در 
آمریکا با انتقاد تند از تصمیم کاخ 
سفید برای ارسال بمب خوشه ای به 
اوکراین، این اقدام را مداخله هرچه 
بیشتر واشنگتن در این جنگ دانست 
و گفت: استفاده از بمب‌های خوشه ای 

خطری برای بشریت است و جهان را به 
سمت جنگ جهانی سوم سوق می‌دهد.
آنتونوف در ادامه ارسال بمب‌های 
خوشه ای توسط آمریکا به اوکراین 
را نشانه استیصال دولت بایدن 
دانست و افزود: واشنگتن صداهای 
مخالف متحدان خود را در مورد 
خطرات استفاده از مهمات خوشه 
ای نادیده انگاشته، این درحالی اسن 
که اعضای پیمان آتلانتیک شمالی 
)ناتو( کشورهای بسیاری هستند که 
در کنوانسیونی موسوم به بمب‌های 
خوش‌هایی عضویت دارند و نگرانی‌های 
دبیرکل سازمان ملل در این زمینه 
نیز برای دولت بایدن مورد توجه قرار 
نگرفته است. »ماریا زاخارووا« سخنگوی 
وزارت خارجه روسیه ویدئویی از »جن 
ساکی« سخنگوی سابق کاخ سفید در 
شبکه‌های اجتماعی منتشر کرد که 
می‌گوید استفاده از بمب‌های خوشه‌ای 
جنایت جنگی است. سخنگوی وزارت 
خارجه روسیه در تلگرام نوشت: »پس 
از گذشت یک سال و نیم از سخنان 
سخنگوی وقت کاخ سفید در انتقاد از 
بمب‌های خوشه ای، جیک سالیوان 
مشاور امنیت ملی جو بایدن رئیس 
جمهور ایالات متحده در یک کنفرانس 
خبری در کاخ سفید در مورد برنامه‌ها 
برای ارائه مهمات خوشه‌ای به اوکراین 

صحبت کرده است.«
انتقاد شرکای غربی

چالش اصلی اقدام آمریکا این است 
که شرکای ناتو عضو کنوانسیون منع 
استفاده از بمب‌های خوشه‌ای هستند. 
انگلیس  نخست‌وزیر  ریشی سوناک، 
امروز شنبه گفت: انگلیس یکی از ۱۲۳ 
کشوری است که کنوانسیون ممنوعیت 
استفاده از این نوع تسلیحات را امضا 
کرده و همچنان به تهیه تانک‌ها و 
سلاح‌های دوربرد برای کمک به مبارزه 

با روسیه ادامه خواهد داد. 
او افزود: »ما به انجام وظیفه خود 
برای حمایت از اوکراین در برابر تهاجم 
غیرقانونی و بی‌مهابای روسیه ادامه 
خواهیم داد، اما این کار را با تامین 
تانک و اخیرا با تسلیحات دوربرد انجام 
داده‌ایم و امیدوارم همه کشورها بتوانند 
به حمایت از اوکراین ادامه دهند.« در 

میان اعضای ناتو این مساله مطرح شده 
که اولا مساله ارسال بمب‌های خوشه‌ای 
با کنوانسیون تعارض دارد ؛ دوما این که 
ممکن است روسیه را به اقدام متقابل 
در استفاده از بمب‌های خوشه‌ای یا 

حتی بمب ‌هسته‌ای سوق دهد.
پیشتر فرحان حق معاون سخنگوی 
سازمان ملل اعلام کرده بود که دبیرکل 
سازمان ملل با استفاده از بمب‌های 
خوشه‌ای در میدان جنگ مخالف است.  
دیده‌بان حقوق بشر نیز معتقد است که 
»انتقال این سلاح‌ها به اوکراین ناگزیر 
غیرنظامیان  طولانی‌مدت  رنج  باعث 

خواهد شد.«
صلیب سرخ بین‌المللی هم گفته 
بمب‌های خوشه‌ای می‌تواند باعث ایجاد 
تلفات قابل‌توجهی در میان غیرنظامیان 
شود و این چیزی است که می‌توان از 

آن جلوگیری کرد.
عفو بین‌الملل نیز اعلام کرد، دولت 
بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا  جو 
»باید متوجه شود که هر تصمیمی 
که اجازه استفاده گسترده از بمب‌های 
خوشه‌ای در این جنگ را بدهد، به یک 
نتیجه مورد انتظار یعنی کشتار اضافی 

غیرنظامیان منجر خواهد شد.«
ممنوعیت  بین‌المللی  ائتاف 
بمب‌های خوشه‌ای با اعلام اینکه از این 
تصمیم شوکه شده، گفت: »این تصمیم 
باعث تلفات وحشتناک غیرنظامیان 

خواهد شد.«
آنچه استفاده از بمب‌های خوشه‌ای 
را جنجالی می‌کند خطراتی است که 
برای غیرنظامیان دارند. این مهمات 
در هوا منفجر شده و تعداد زیادی 
بمب‌های کوچک‌تر را در منطقه 
وسیعی پخش می‌کنند که خطر کشتار 
کور غیرنظامیان را به همراه دارد. علاوه 
بر این، برخی از بمب‌های کوچک‌تر 
ممکن است هنگام برخورد با زمین 
خیس یا سطوح نرم منفجر نشوند و تا 
مدت‌ها بعد جان غیرنظامیان به ویژه 

کودکان را به خطر بیندازند. 
این  شباهت  می‌گویند  کارشناسان 
بمب‌های عمل نکرده به اسباب‌بازی‌های 
کوچکی که روی زمین می‌افتد، عاملی 
 است که باعث خطرناک شدن آن 

برای کودکان می‌شود.

آمریکا بمب‌های خوشه‌ای به جنگ اوکراین ارسال می‌کند

خشم روسیه، نگرانی اروپا

در پی قیام واگنر و نقش میانجی »الکساندر لوکاشنکو« 
رئیس‌جمهوری باروس، جامعه اطلاعاتی غرب نگاه خود 
را به طرز فزاینده‌ای به این کشور متحد روسیه معطوف 
کرده است. به گزارش شبکه خبری سی‌ان‌ان، در پی شورش 
گروه واگنر در روسیه، غرب نگاه خود را به طور فزاینده ای 
به بلاروس غیرقابل پیش‌بینی معطوف کرده است؛ متحد 
کلیدی روسیه که مقامات غربی بیم آن دارند به خانه 
سربازان تبعیدی واگنر بدل شود و از آن به عنوان میدانی 

برای جنگ هسته‌ای استفاده کند.
هرچند مقامات آمریکایی و اروپایی تاکنون نه نشانه ای 
از مامن یافتن واگنرها در بلاروس دیده اند و نه از تلاش آن 

برای نبرد هسته‌ای.

الکساندر لوکاشنکو اخیرا گفت: شاید واگنر به اینجا 
نیاید. وی در گفت و گو با سی‌ان‌ان تاکید کرد که یوگنی 
پریگوژین رئیس واگنر هم در بلاروس نیست و اضافه کرد 

وی در روسیه بسر می‌برد.
این اظهارات وی در حالی است که لوکاشنکو در پی 
توافق با رهبر واگنر اعلام کرده بود که پریگوژین در بلاروس 
است. در مورد تحرکات هسته‌ای بلاروس نیز بنا بر گفته 
ناظران، هیچ نشانه‌ای مبنی بر این دست اقدامات پیدا نشده 
است. مقامات آمریکایی و اروپایی همچنین اعلام کرده اند 
که به نظر نمی‌رسد بلاروس هنوز زیرساخت مناسبی برای 
نگهداری تسلیحات هسته‌ای داشته باشد و آمادگی برای 

چنین منظوری احتمالا ماه‌ها به طول می‌انجامد.

خبرنگار یک نشریه ایتالیایی در گزارشی میدانی حقیقت 
امر را درباره عدم پیشروی ارتش اوکراین در نبرد بر سر 
شهر باخموت فاش کرد. »لورنزو کرمونسی« خبرنگار 
روزنامه ایتالیایی کوریرا دلاسرا در گزارشی ابعادی از روایات 
ساختگی اوکراین درباره کسب پیروزی در نبرد بر سر تصرف 
شهر »آرتیوموفسک« یا همان »باخموت« را افشا کرد. این 
خبرنگار ایتالیایی در ادامه این گزارش همچنین از گلایه‌های 
سربازان اوکراینی از قدیمی بودن تسلیحاتی که از متحدان 
غربی دریافت کرده‌اند نظیر خمپاره‌اندازهای ایتالیایی متعلق 
به سال ۱۹۶۳، نوشت. کرمونسی در این گزارش با تیتر 
»شلیک اوکراینی‌ها با خمپاره اندازهای قدیمی ایتالیایی 
در خندق‌های باخموت« نوشت: »به نیروهای پیاده نظام 

اوکراینی در خندق‌هایشان در سه کیلومتری باخموت 
دستوار داده شده تا به دلیل حمله روسها سریعا شلیک 
کنند اما آنها برای آماده کردن سامانه‌های خمپاره اندازی 
۱۲۰ میلی‌متری ایتالیایی از مدل سال ۱۹۶۳ نیاز به دست 
کم ۱۰ دقیقه وقت دارند.« به نوشته این رسانه ایتالیایی 
سربازان ارتش اوکراین که این نشریه با آنها مصاحبه کرد 
همه روایات درباره پیشرفت‌های ضد حمله اوکراین و این که 
توانسته شهر باخموت را محاصره کند رد کرده و گفتند، آنها 
حتی یک متر هم پیشروی نداشته‌اند. یک توپچی اوکراینی 
در موضعی در نزدیکی خط راه‌آهن باخموت-لیسیچانسک 
اظهار کرد: »ما از متحدانمان خواسته‌ایم فراتر از هر چیز به 

ما مهمات بدهند. 

افشای ناکامی بزرگ اوکراین در باخموتبلاروس در کانون توجه سازمان‌های جاسوسی غربی

دو سازمان حقوق مدنی در آمریکا اعلام 
کرده‌اند که در حال راه اندازی کارزاری 
برای ردصلاحیت دونالد ترامپ در انتخابات 
ریاست‌جمهوری سال ۲۰۲۴ به دلیل رهبری 
شورش ۶ ژانویه هستند. به گزارش تارنمای 
هیل، دو سازمان حقوق مدنی در حال راه 
اندازی کارزاری برای فشار بر مقام‌های ایالتی 
با هدف رد صلاحیت دونالد ترامپ رئیس 
جمهوری پیشین در انتخابات ریاست جمهوری 
سال ۲۰۲۴ هستند. به گفته این گروه‌ها وزاری 
امورخارجه ایالتی بر اساس متمم چهاردهم 
قانون اساسی آمریکا این اختیار را دارند که 
ترامپ را از نامزدی در انتخابات به دلیل رهبری 

شورش ۶ ژانویه ۲۰۲۱ منع کنند.
 Mi گفته می‌شود دو سازمان ملی

 Free Speech for و   Familia Vota
People قرا است از فردا یکشنبه تجمعاتی را 
در ایالت‌های کالیفرنیا، اورگان، کلرادو و جورجیا 
برگزار کنند. این گروه‌ها همچنین ماه گذشته 
نامه ای به سیسکو آگیلار وزیر امور خارجه 
ایالت نوادا نوشتند و از او خواستند که مانع 
فعالیت‌های ترامپ در این ایالت تحت بند رد 
صلاحیت شورشیان شود. این گروه‌ها کارزار 
خود را »ترامپ رد صلاحیت شده است« نامیده 
و زمان برگزاری آن را مصادف با یکصد و پنجاه 
و پنجمین سالگرد متمم قانون اساسی مزبور 
عنوان کرده‌اند. این دو گروه استدلال می‌کنند 

که نقش ترامپ در شورش ۶ ژانویه که اساسا به 
موضوعی برای انجام تحقیقات قضایی در مورد 
او نیز بدل شده، با تعاریف بند قانون اساسی 
مطابقت دارد. براساس این بند از قانون اساسی 
آمریکا شورش هر یک از مقام‌های دولتی که 

در کنگره سوگند یاد کرده باشند ممنوع است.
هرچند بر اساس گزارش سرویس تحقیقات 
کنگره )CRS(، مشخص نیست که آیا این 
بند افراد را از ریاست جمهوری منع می‌کند 
یا نه. اما کوی گریفین از مقام‌های بلندپایه 
نیومکزیکو شخصی بود که به دلیل نقشش در 
شورش ژانویه از سمت خود برکنار شد. از همین 

 Free و   Mi Familia Vota رهبران  رو 
Speech for People معتقد هستند که در 
بدترین حالت می‌توانند وزرای خارجه ایالتی را با 
تفسیر بند ۱۴ قانون اساسی آگاه کنند و شانس 
ترامپ را در انتخابات از بین ببرند. الکساندرا 
 Free Speech فلورس کویلتی مدیر کارزار
For People، در این خصوص گفت: ترامپ 
مسئول مستقیم شورش ۶ ژانویه است. این یک 
موضوع واضح و ساده است. بی مسئولیتی وی 
نه تنها منجر به نقض قانون اساسی شد، بلکه 
سابقه خطرناکی در بروز حملات خشونت‌آمیز 
به دموکراسی در آمریکا ایجاد کرد. از همین 

رو ما نمی‌توانیم خطر نامزدی وی را دوباره 
بپذیریم. شایان ذکر است ایالت‌های هدف این 
کارزار انتخاباتی تحت کنترل نیروهای دموکرات 
هستند و جورجیا یکی از این ایالت‌ها است که 
اهمیت ویژه ای در رویدادهای منتهی به ۶ 
ژانویه داشت. برد رافنسپرگر وزیر امور خارجه 
جورجیا در سال ۲۰۲۰ از جمله کسانی بود که 
تحت فشار ترامپ قرار گرفت تا نتیجه شمارش 
آرای ریاست جمهوری را که به نفع جو بایدن 
بود، معکوس کند. گفته می‌شود رد صلاحیت 
ترامپ یا هر نامزد انتخاباتی دیگر از سوی وزاری 
امورخارجه ایالتی تاکنون سابقه نداشته است، اما 
رهبران گروه‌های فعال در این حوزه می‌گویند 
که به تلاش خود برای رسیدن به هدف ادامه 

می‌دهند.

راه‌اندازی کارزار رد صلاحیت ترامپ در انتخابات ۲۰۲۴

سقوط دولت هلند
»مارک روته« نخست وزیر هلند در پی عدم توافق شرکای دولت ائتلافی در 
مورد سیاست‌های مهاجرتی، از مقامش استعفا کرد. به گزارش آسوشیتدپرس، 
استعفای روته که بامداد شنبه اعلام شد به معنای سقوط دولت است و از این رو، 

این کشور در سال جاری میلادی با انتخابات جدید روبرو خواهد شد.
به نوشته رویترز، »تیم کویستن« سخنگوی حزب آزادی و دموکراسی مردم 
گفت: چهار حزب دولت ائتلافی به این نتیجه رسیدند که نمی‌توانند به توافقی در 

مورد مهاجرت برسند. آنها تصمیم گرفتند که به این دولت پایان دهند.
پس از اظهارات روته، قانونگزاران اپوزیسیون بلافاصله خواستار برگزاری 
انتخابات جدید پارلمانی شدند. خیرت ویلدر رئیس حزب ضدمهاجرتی آزادی 

در توئیتی نوشت: »حالا به سرعت انتخابات برگزار کنید.«
یسه کلاور رهبر حزب چپ سبز نیز با تاکید بر برگزاری انتخابات پارلمانی 

گفت: این کشور به مسیر جدیدی نیاز دارد.
احزاب دولت ائتلافی در ماه‌های گذشته تلاش کردند تا ورود مهاجران جدید 
به این کشور حدودا ۱۸ میلیون نفری را محدود کنند و روته چهارشنبه و 
پنجشنبه ریاست جلساتی را برای بررسی سیاست‌های مهاجرتی بر عهده داشت 

اما به نتیجه‌ای نرسید.
حزب محافظه‌کار آزادی و دموکراسی مردم وابسته به روته و دموکرات‌ها 
مسیحی‌ها از شرکای اصلی دولت ائتلافی هستند که خواهان اتخاذ سیاست‌های 

سختگیرانه‌تر در قبال مهاجران بودند.
اما دو حزب کوچک D۶۶ و اتحادیه مسیحی با سختگیری بیشتر در این 
حوزه مخالف بودند. در سال ۲۰۲۲ بیش از ۲۱ هزار و ۵۰۰ نفر از خارج از اروپا 
درخواست پناهندگی در هلند دادند. همچنین ده‌ها هزار تن دیگر نیز برای کار 
و تحصیل به این کشور رفتند. شمار بالای مهاجران و پناهجویی در این کشور 

باعث ایجاد فشار بر حوزه مسکن شده است.

ویژه

چشم آمریکا دنبال اورانیوم قزاقستان
کنگره آمریکا در تلاش است واردات اورانیوم از روسیه را ممنوع کند تا نیاز 
آمریکا به انرژی مسکو را کاهش دهد. با توجه به این هدف، آمریکا در پی تامین 
نیازهای خود از سایر کشورهای صادرکننده انرژی و مواد معدنی، مانند کشورهای 
آسیای مرکزی، است. صنعت اورانیوم قزاقستان یکی از اهداف اصلی واشنگتن 

است.
نشریه دیپلمات در مقاله‌ای به رویکرد آمریکا به اورانیوم قزاقستان، در پی 
اصرار بر قطع وابستگی به محصولات روسیه و تحریم فرآورده‌های انرژی مسکو 

پرداخته است.
 حتی قبل از جنگ روسیه و اوکراین، قزاقستان که دارای بزرگترین ذخایر 
اورانیوم در جهان است، تلاش می‌کرد وجهه بین‌المللی خود را به عنوان تامین 
 )LEU( کننده قابل اعتماد اورانیوم تثبیت کند. بانک اورانیوم کم غنی شده
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی )IAEA( در کارخانه متالورژی اولبا در اوسکمن 
قزاقستان واقع شده است. پس از آغاز جنگ اوکراین، جلساتی بین مقامات 
قزاقستان و شرکای غربی اش با تمرکز بر مسائل انرژی برگزار شد. رافائل ماریانو 
گروسی مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در اواسط آوریل از قزاقستان 
 LEU بازدید و با رئیس جمهور قاسم جومارت توکایف دیدار کرد و از بانک

بازدید کرد.
پیش از این، در اکتبر ۲۰۲۲، جیل هروبی، مدیر اداره امنیت ملی هسته‌ای 
آمریکا )NNSA(، و فرانک رز، معاون اصلی مدیر NNSA آمریکا، از قزاقستان 
بازدید کردند تا در مورد همکاری امنیت هسته‌ای و عدم اشاعه هسته‌ای گفتگو 
کنند. آنها از مرکز ملی هسته‌ای قراقستان نیز بازدید کردند. آستانه در تلاش 
است با جلب نظر دولت‌های غربی، خود را به عنوان شریک قابل اعتمادی در 

زمینه همکاری انرژی هسته‌ای برای غربی‌ها نشان دهد.
شرکت اتمی قزاقستان، کازاتومپروم، از زمان آغاز جنگ اوکراین از طریق 
مسیر حمل و نقل بین‌المللی ترانس خزر )TITR( و کریدور میانی، از تحویل 
موفقیت آمیز اورانیوم به کانادا و رومانی خبر داده است. این شرکت فاش نکرده 
است که آیا از کریدور میانی برای تحویل اورانیوم به مشتریان آمریکایی استفاده 
شده است یا خیر، اما این سناریو محتمل است. از آنجایی که واشنگتن مشتاق 
کاهش واردات اورانیوم از روسیه است، آستانه مایل است به شرکایش بقبولاند 
کریدور میانی تضمین می‌کند اورانیوم قزاقستان به مقصد نهایی خود )در این 

مورد آمریکا( می‌رسد و روسیه را دور می‌زند.
یادآوری این نکته مهم است که لایحه پیشنهادی در کنگره آمریکا اورانیوم با 
غنای پایین تولید شده در روسیه را ممنوع می‌کند. قزاقستان سال گذشته، ۳۰ 
تن اورانیوم LEU را نیز از طریق راه آهن به صورت میله‌های سوخت( به چین 
ارسال کرد. با اطلاعات موجود، تعیین مقدار اورانیوم لازم برای برآوردن نیازهای 
آمریکا دشوار است. همچنین چالش‌های لجستیکی برای انتقال اورانیوم بیشتر به 
آمریکا و ارتقاء زیرساخت لازم برای افزایش صادرات LEU قابل ملاحظه است.

با این اوصاف، اگر واشنگتن مصر به کاهش اتکا به اورانیوم روسیه در سال‌های 
آینده باشد، آستانه و شرکت کازاتومپروم آن، با توجه به اینکه سود حاصل از 
افزایش صادرات اورانیوم به آمریکا )و سایر مشتریان بالقوه در اروپا( قابل توجه 

خواهد بود، مسلما پی گیر رفع موانع خواهند بود.

بگو مگو درباره آلودگی هوای لندن
طرح جنجالی مقابله با آلودگی هوای لندن که با اعتراضات داخلی گسترده‌ای 
مواجه شده، بهانه‌ای برای جناح‌بندی و جدال احزاب سیاسی این کشور در آستانه 

انتخابات سراسری ایجاد کرده است.
صادق خان شهردار لندن که از اعضای ارشد حزب رقیب انگلیس )کارگر( 
بشمار می‌رود قصد دارد تا از ماه آینده میلادی، طرح سختگیرانه‌ای را برای 
مقابله با آلودگی هوا به اجرا بگذارد که به موجب آن ده‌ها هزار خودرو از رده 

خارج خواهند شد.
اجرای طرح موسوم به یولز )Ultra Low Emission Zone( سه سال 
پیش در مناطق مرکزی لندن کلید خورد و به تدریج در سایر مناطق پایتخت 
انگلیس گسترش یافت. خان پارسال پیشنهاد کرد که این طرح در سراسر لندن 
به اجرا گذاشته شود تا به گفته او تمام پایتخت نشینان »هوای سالم تنفس 

کنند«.
وی برای پشتوانه این اقدام، پیشنهاد خود را به رای گذاشت و ۶۰ درصد 
مخالفت کردند. شهردار لندن با ادعای دستکاری شدن آرا، اعلام کرد که طرح 
یولز را مطابق با آنچه وظیفه خود برای مقابله با تغییرات اقلیمی نامید پیش 

‌خواهدبرد و به این ترتیب جنجالی‌ را از اواخر سال گذشته به راه‌انداخت.
منتقدان می‌گویند که خان درحالی بر اجرای این طرح اصرار دارد که از یک 
سو نتایج مطالعات صورت گرفته نشان می‌دهد اجرای این طرح تاثیر چندانی 
بر کاهش سطح آلودگی شهر ندارد و از سوی دیگر درآمد حاصل از آن، طبق 
محاسبات صورت گرفته، میلیون‌ها پوند برای شهرداری لندن منفعت مالی دارد 

و این مساله حسن نیت وی را زیر سوال برده است.
آمارهای رسمی نشان می‌دهد که شهرداری لندن فقط در سال گذشته 
میلادی ۲۲۴ میلیون پوند درآمد از اجرای این طرح به جیب زده است. حدود 
یک سوم از این مبلغ از طریق جریمه و مابقی آن بواسطه شارژ روزانه تردد 

رانندگان حاصل شده است.
شهردار لندن می‌گوید که اجرای این طرح هوای پاکیزه‌تری را برای پنج 
میلیون شهروند پایتخت‌نشین به ارمغان می‌آورد. تصمیم خان از سوی گروه‌های 
طرفدار محیط زیست با استقبال مواجه شده است اما رانندگان خودروهایی که با 
استانداردهای سختگیرانه یولز مطابقت ندارند، ناگزیر به پرداخت عوارض ۱۲ پوند 
و ۵۰ پنس در روز یا تعویض خودرو در بحبوحه بحران هزینه‌های زندگی هستند.
بر اساس برآورد صورت گرفته بالغ بر ۲۰۰ هزار خودرو با استانداردهای یولز 
مطابقت ندارند و رانندگان آنها فقط یک ماه برای تعویض یا صرف نظر از رانندگی 
در سطح شهر فرصت دارند. طبق قوانین یولز، خودروهای دیزلی مدل ۲۰۱۶ به 
پائین و بنزینی زیر مدل ۲۰۰۶ فاقد استاندارد لازم برای رانندگی در این محدوده 
هستند. منتقدان یولز معتقدند که زمان‌بندی اجرای این طرح در سایه مشکلات 
عمیق اقتصادی کشور و بحران هزینه‌های زندگی مناسب نیست. این درحالیست 
که تورم در انگلیس به بالاترین حد طی چهار دهه گذشته و از محدوده ۲ به 

۸.۷ درصد رسیده است.
بانک مرکزی انگلیس برای مهار اوضاع، نرخ بهره‌بین بانکی را که با اقساط وام 
مسکن میلیون‌ها خانوار انگلیسی ارتباط مستقیم دارد، ۵۰۰ واحد درصد افزایش 
داده و به این ترتیب صدها پوند در ماه به مخارج مردم اضافه کرده است. این 
درحالیست که قیمت موادغذایی، ارتباطات، حمل‌ونقل، انرژی و به طور کلی 
مخارج زندگی طی یک سال گذشته دست‌کم ۲ برابر شده و کارشناسان نسبت 

به تشدید اوضاع هشدار داده‌اند.

پولیتیک

رویداد

مخالفان کابینه حاکم بر رژیم صهیونیستی 
ضمن اعلام برگزاری تظاهرات در سراسر 
سرزمین‌های اشغالی، از برگزاری بزرگترین 
تظاهرات تاریخ این رژیم جعلی در روز سه‌شنبه 
خبر دادند. رهبران اعتراضات اعلام کرده اند که 
این اعتراضات با تعداد بیشتری از معترضان در 
۱۵۰ نقطه سرزمین‌های اشغالی، امروز برگزار 
شد. جدیدترین نظرسنجی در سرزمین‌های 
اشغالی نشان داد که اعتراضات علیه لایحه 
حزب حاکم برای ایجاد تغییرات قضائی، مورد 

حمایت ۵۷ درصد صهیونیست‌هاست.
کانال ۱۲ تلویزیون اسرائیل نظرسنجی 
جدیدی را منتشر کرد که براساس آن، 
۳۹ درصد »اسرائیلی‌ها« از نخست وزیری 
»بنیامین نتانیاهو« رهبر حزب »لیکود« و ۳۴ 

درصد آنها از نخست وزیری »بنی گانتس« 
رهبر حزب »اتحاد« حمایت می‌کنند.

نظرسنجی ماه گذشته کانال ۱۲ تلویزیون 
اسرائیل حاکی از حمایت ۳۶ درصدی 
»اسرائیلی‌ها« از نتانیاهو و حمایت ۳۷ درصدی 
از گانتس بود که این امر نشان می‌دهد، با 
افزایش جنایت علیه فلسطینیها مانند آنچه در 
اردوگاه جنین در هفته گذشته رخ داد، اقبال 

عمومی به وی افزایش یافته است.
براساس این نظرسنجی، ۴۲ درصد 
»اسرائیلی‌ها« نتانیاهو را به »یائیر لاپید« رهبر 

حزب »یش عتید« ترجیح می‌دهند.
۴۸ درصد اسرائیلی‌هایی که مورد نظرسنجی 
قرار گرفته اند از »آمیخای اشد« رئیس پلیس 
مستعفی تل آویو و ۲۸ درصد از آنها نیز از 

»ایتامار بن گویر« وزیر امنیت داخلی رژیم 
صهیونیستی حمایت کردند. این نظرسنجی 
نشان داد که ۲۰ درصد»اسرائیلی‌ها« در 
تجمعات اعتراضی علیه کابینه نتانیاهو حضور 
یافته اند و ۳۷ درصد نیز از این اعتراضات 
حمایت می‌کنند. فقط ۴۳ درصد این اعتراضات 
را محکوم کردند.یک نظرسنجی دیگر که 
توسط روزنامه صهیونیستی »معاریو« انجام 
شده، حزب »لیکود« را در صورت برگزاری 
انتخابات، دارای ۳۲ کرسی، حزب »اتحاد« را 
دارای ۲۶ کرسی و حزب »یش عتید« را دارای 

۲۰ کرسی اعلام کرد.
نقشه بی‌بی برای سلطه بر نظام قضایی

تلاش کابینه حاکم بر رژیم صهیونیستی 
برای تسلط بر دستگاه قضائی این رژیم و 

مقاومت ائتلاف مخالفان در کنست، گسست 
سیاسی در این رژیم را تشدید کرده است.

طی ماه‌های گذشته، ده‌ها شهر از شمال 
تا جنوب فلسطین اشغالی از جمله تل آویو، 

حیفا، قدس اشغالی، بئرالسبع، ریشون لتسیون 
و هرتزلیا صحنه تظاهرات علیه کابینه راست 
افراطی نتانیاهو و لایحه اصلاحات در دستگاه 

قضایی رژیم صهیونیستی بوده است.

حمایت اسرائیلی‌ها از شورش مدنی علیه نتانیاهو

ژاپن به رزمایش نظامی کره جنوبی در جزایر مورد 
منازعه میان دو کشور اعتراض کرد و آن را اقدامی 
»بسیار تاسف‌آور« خواند. به گزارش رویترز، وزارت 
خارجه ژاپن جمعه گفت که در اعتراض به این اقدام، 
یک دیپلمات ارشد در سفارت کره جنوبی در توکیو را 

احضار کرد.
این در حالی است که سفارت ژاپن در سئول نیز 

اعتراض دولت متبوعش را به کره جنوبی اعلام کرد.
وزارت خارجه ژاپن در بیانیه ای گفت: طبق حقایق 
تاریخی و بر اساس قوانین بین‌المللی، جزایر تاکشیما 
جزء بی چون و چرا ژاپن است. رزمایش‌های ارتش 
کره جنوبی در این نواحی غیرقابل قبول و بسیار 
تاسف‌آور است. دو کشور مدتهای طولانی است که بر 
سر حاکمیت گروهی از جزایر نزاع دارند. این جزایر در 
ژاپن، »تاکشیما« و در کره جنوبی، »دوکدو« نامیده 
می‌شوند و در نیمه راه میان دو کشور در »دریای ژاپن« 

قرار دارند. کره جنوبی دریای ژاپن را »دریای شرق« 
می‌نامد. اعتراض ژاپن به کره جنوبی در حالی است 
که نزاع دو کشو به دلیل نگرانی مشترک آنها از رشد 
فزاینده قدرت چین و تلاش آمریکا برای ایجاد نزدیکی 

و اتحادیه میان متحدانش، کاهش یافته است.
انتظار می‌رود که رهبران دو کشور ژاپن و کره 

جنوبی در تابستان امسال در آمریکا دیدار کنند.
یک سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت که 
اختلافات ارضی دو کشور باید توسط خود آنها حل 
و فصل شود اما افزود که »مشارکت سه‌جانبه قوی و 
موثر ما برای تامین اهداف و منافع امنیتی مشترک، 
حائز اهمیت حیاتی است.« یک مقام نظامی کره جنوبی 
درباره رزمایش‌های کشورش گفت که سئول هر ساله 
به طور مرتب این تمرینات نظامی را انجام داده است. 
وی افزود: تمرینات دفاعی ما در دریای شرقی با هدف 
حفاظت از قلمرو، مردم و دارای‌های خودمان انجام شد.

ژاپن مدعی شد چین و کره جنوبی پساب آلوده 
به سطوح بالای تریتیوم را رهاسازی کرده است. به 
گزارش کیودو، ژاپن می گوید چین و کره جنوبی هر 
دو پساب حاوی سطوح بالایی از تریتیوم که ماده ای 
رادیو رادیواکتیو به شمار می آید را رهاسازی کرده‌اند. بر 
اساس این گزارش، ژاپن این ادعا را در حالی بیان کرده 
که چین و کره جنوبی به تازگی از طرح توکیو برای 
رهاسازی پسماندهای نیروگاه فوکوشیما که آلوده به مواد 
رادیواکتیو است به شدت انتقاد کرده است. همچنین 
هیروکازو ماتسونو، دبیر ارشد کابینه ژاپن گفته است 
به زودی »بر اساس دیدگاه‌های علمی« توضیحاتی را 
برنامه رهاسازی آب‌های آلوده به مواد رادیواکتیو نیروگاه 
فوکوشیما در اختیار چین قرار خواهد داد. »ماتسونو« 
سخنگوی ارشد دولت توکیو در یک کنفرانس مطبوعاتی 
گفت: استاندارد ژاپن برای آزادسازی تریتیوم، با کمتر از 
۲۲ تریلیون بکئرل در سال، بسیار سختگیرانه از سایر 

کشورهای دیگر از جمله همسایگانش مانند چین و 
کره جنوبی است. وزارت صنعت ژاپن مدعی شده است 
نیروگاه هسته‌ای یانگ جیانگ در چین در سال ۲۰۱۱ 
حدود ۱۱۲ تریلیون بکرل پساب تریتیوم را رهاسازی 
کرده است. این در حالیست که نیروگاه کوری در کره 
جنوبی حدود ۴۹ تریلیون بکرل پساب آلوده به مواد 
رادیواکتیو را رهاسازی کرده است. آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی بعد از دو سال تحقیقات درباره نیروگاه 
هسته‌ای آسیب دیده از زلزله فوکوشیما در ژاپن، ۱۳ 
تیرماه به توکیو اجازه داد تا میلیون‌ها تن پساب آلوده 
به مواد رادیو اکتیو را در آب اقیانوس رها کند؛ چراغ 
سبزی که موجب نگرانی کشورهای منطقه و ماهیگیران 
شده است. »رافائل گروسی« مدیرکل آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی می گوید بر اساس نتایج برآمده از تحقیقات 
دو ساله این سازمان، این طرح »با استانداردهای ایمنی 

بین‌المللی مربوطه مطابقت دارد.«

اتهام متقابل ژاپن علیه سئول و پکن درباره پسآب هسته‌ای اعتراض توکیو به رزمایش دریایی کره‌جنوبی


